
Pernambuco , 30 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3269 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 38 

 

ALUÍZIO GALDINO LIMA  
Agente de Contratação. 

  

Publicado por: 
Aluízio Galdino Lima 

Código Identificador:9EB7A8A1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO N° 01, DE 27 DE 

JANEIRO DE 2023. 

 

PORTARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO N° 01, DE 27 DE 

janeiro de 2023. 
  

“CONVOCA OS CLASSIFICADOS NO PROCESSO 

SELETIVO 02/2022 PARA ADMISSÃO E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS”.  

  

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

FERREIROS – PE, no uso das suas atribuições legais e nos termos 

do edital 002/2022 que tratou do processo de seleção simplificada, 

bem como na Lei Municipal 952/2017 e Lei Municipal 1.086 de 15 de 

Dezembro de 2021, e alterações posteriores, 

CONSIDERANDO a Declaração de pandemia pela Organização 

Mundial da Saúde em 11 de março de 2020, em decorrência da 

infecção humana pelo novo coronavírus (Covid-19); 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 952/2017 e suas 

alterações, que dispõe sobre as contratações temporárias e processo 

seletivo; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 1.086 de 15 de 

Dezembro de 2021, que acrescentou o § 4º a Lei 952/2017; 

CONSIDERANDO, os termos da medida cautelar PROCESSO TCE-

PE N° 20100898-1, bem como o Decreto Municipal n° 057/2020; 

CONSIDERANDO, os termos do relatório Preliminar de Inspeção, 

Procedimento Interno nº PI2201194 e-AUD nº 16363 do Egrégio 

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco; 

CONSIDERANDO, o relatório final do processo emitido pela 

Comissão do Processo Seletivo referendando a legitimidade do objeto 

do edital nº 002/2022, bem como o resultado final; 

CONSIDERANDO, o DECRETO N° 41 DE 29 DE Dezembro de 

2022, que homologou o processo seletivo simplificado; 

RESOLVE: 
Art. 1º Fica convocado os candidatos classificados no processo 

seletivo 002/2022 constante no anexo I, para admissão imediata e 

apresentação dos documentos exigidos no edital do certame. 

§ 1º Os documentos, deverão ser entregues na Secretaria de Educação 

do Município, localizada na Rua Júlio Veloso n. 50 no centro de 

Ferreiros no horário das 07h:00min as 13h:00min. 

§ 2º- Aplica-se em todos os termos as disposições desta portaria, para 

os candidatos com deficiência. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Ferreiros, em 27 de Janeiro de 2023. 

  

ELIANE GONÇALVES DA SILVA VELOSO 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO  
  

ANEXO I 

MOTORISTA ESCOLAR 

01 OTONIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA (INSC. 0046) 

02 NEWTON CARLOS GOMES MACÊDO (INSC 0065) 

03 BRUNO LEONARDO GOMES DE FARIAS FREITAS (INSC 

0427) 

04 AIRTON BARBOSA DA SILVA (INSC 0068) 

05 JOSÉ CARLOS DA SILVA (INSC 0372) 

06 JOSÉ HERINQUE NETO (INSC 0132) 

NUTRICIONISTA  

01 JEDSON DE QUEIROZ PAZ (INSC 0277) 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

01 CARLOS ELERSON CORREIA DA PURIFICAÇÃO (INSC 

0309) 

PROFESSOR DE AEE 

01 IOLANDA FEITOSA DOS SANTOS (INSC 0380) 

02 GERLANIA PAULA RAMOS DE FREITAS (INSC 0243) 

03 SÍLVIA MARCELA PAIVA DA SILAV (INSC 0217) 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

01 MARIA MANUELA FIGUEREDO SILVA (INSC 0082) 

01 OBEDES VENÂNCIO DE LIMA (INSC 0126) 

PSICOPEDAGOGO 

01 EDILEUZA DIAS DA SILVA SOUZA (INSC 0018) 

02 SILVIA TEREZA ALVES DA S XAVIER (INS 0548) 

03 ROSANY SALES DE PAIVA (INSC 0190) 

PROFESSOR POLIVALENTE  

01 INÊS JUVINO DA SILVA (INSC 0518) 

02 ANA MARIA DE FREITAS (INSC 0191) 

03 IVANEIDE PAULA DA SILVA (INSC 0451) 

04 MARIA EDILENE GOMES DA SILVA (INSC 0478) 

05 MARIA JOSE SILVANIA DE MOURA LIMA (INSC 0011) 

06 ADNA FELIPE DA SILVA DE MEL COUTINHO (INSC 

0377) 

07 MARICELIA DIAS DA SILVA (INSC 0149) 

08 MARIA ROSIANE FREITASDA SILVA LIMA (INSC 0101) 

 

Publicado por: 
Aluízio Galdino Lima 

Código Identificador:715612AB 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FLORES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMF Nº 004/2023, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 001/2023. Ata de Registro de Preço nº 001/2023 

Objeto Nat.: Serviços Objeto Descr.: ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO PARA FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADOS PARA 

SUPRIR A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE FLORES/PE. Julgamento Menor Preço 

Global.Valor máximo aceitável: R$ 3.882.694,03 (três milhões 

oitocentos e oitenta e dois mil seiscentos e noventa e quatro reais e 

três centavos. Local e data: Praça Dr. Santana Filho, nº 01, no 1º 

andas da Prefeitura na Sala de Licitações. A sessão de credenciamento 

será no dia 10/02/2023 às 11:00, (Horário de Brasília). Informações 

pelo fone (87) 3773-4732 das 08:00 às 12:00 horas ou pelo e-mail: 

cplflores@hotmail.com ou http://www.flores.pe.gov.br. Flores, 

27/01/2023.  

  

NASSON ALEXANDRE BEZERRA NETO  
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
Nasson Alexandre Bezerra Neto 

Código Identificador:C1E96B3A 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FREI MIGUELINHO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MIGUELINHO - 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO N° 

002/2023 INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023 

 

Contrato Nº: 038/2023. Processo de Licitatório Nº 002/2023. CPL. 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços 

praticados pela Administração Pública, para atender as demandas da 

Prefeitura Municipal de Frei Miguelinho. Contratado: NP 

TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA., CNPJ: 

07.797.967/0001-95. Valor: R$ 11.580,00. Vigência: de 25/01/2023 a 

25/01/2024. 

  

Frei Miguelinho, 26/01/2023 

 


